
The News York Times: Zelenskému poslali z
USA hodně špatnou zprávu o dodávkách
západních zbraních
- CZ24 News | 6. února 2023
USA: I když splnily západní země přání ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského a
dodávají mu tanky a jinou vojenskou techniku, jeho naděje použít jich proti Rusku se v
nejbližší době sotva naplní, píše pozorovatelka Lara Jakesová ve svém článku pro list The
New York Times.
„Je ale jeden problém: objeví se na bojišti příliš pozdě na to, aby bylo možno jich použít proti široké
ruské ofenzívě, která začíná podle všeho na východě Ukrajiny,“ uvádí se v článku.
Takto se věci mají s většinou západních tanků, bojových vozidel a protiletadlových střel, které mu
západní předáci slíbili po mnohaměsíčním přemlouvání, podotkla novinářka.
Většina moderních zbraní si vyžaduje důkladnou přípravu, protože jich ukrajinská vojska nikdy
předtím nepoužívala, a tento proces zabere několik měsíců nebo dokonce i rok, tvrdí Jakesová.
Kromě výuky poukázala pozorovatelka na další problém Ukrajiny: přeprava nových zbraní a vojenské
techniky zabere mnoho času, než se dostanou na bojiště.
„A některé druhy zbraní, jako jsou raketové řízené pumy, které nabízejí Spojené státy v rámci
balíčku vojenské pomoci v částce 2,17 miliardy USD, mají být modifikovány z již existujících zásob
nebo dokonce smontovány od nuly,“ pokračovala Jakesová.

I když slíbená vojenská technika, jako jsou americká bojová vozidla Bradley, již brzy dorazí na
Ukrajinu, mnozí na Západě si stěžují, že byla promarněna možnost pomoci západních zbraní zabránit
Rusku v tom, aby se ujalo iniciativy v konfliktu.

 

ZDROJ: The News York Times / Sputnik

https://cz24.news/the-news-york-times-zelenskemu-poslali-z-usa-hodne-spatnou-zpravu-o-dodavkach-zapadnich-zbranich/
https://cz24.news/the-news-york-times-zelenskemu-poslali-z-usa-hodne-spatnou-zpravu-o-dodavkach-zapadnich-zbranich/
https://cz24.news/the-news-york-times-zelenskemu-poslali-z-usa-hodne-spatnou-zpravu-o-dodavkach-zapadnich-zbranich/
https://www.nytimes.com/article/ukraine-weapons-jets-tanks.html

